
 1 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA LEGALE E GENERALE – SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Settore procedimenti elettorali e privacy 

Pubblicato in Albo web il 21.11.2017           D.R. n. 4541 del 21.11.2017 

IL   R E T T O R E 
 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.i; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.i.; 

V i s t o lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 

V i s t o  il Regolamento generale di Ateneo (RGA, nel seguito) applicabile, per quanto 

compatibile, ai sensi della III disposizione transitoria dello Statuto; 

V i s t o l’art. 55-bis della Legge Regionale 8.6.2006, n. 15 “Norme ed interventi in materia di 

diritto all’istruzione e alla formazione” e s.m.i., con il quale è stata istituita la Consulta 

regionale per il diritto allo studio universitario, fra i cui componenti è previsto un 

rappresentante degli studenti scelto dai rappresentanti dei corsi di laurea; 

V i s t a la Legge Regionale 30.11.2016, n. 30, relativa “all’istituzione dell’Agenzia regionale per 

il lavoro, la formazione e l’accreditamento (ALFA)” ed alla contestuale soppressione 

dell’A.R.S.E.L., mantenendo la suddetta Consulta quale proprio organo;  

V i s t a la delibera del senato accademico in data 25.7.2017 con cui sono state approvate le 

“Disposizioni regolamentari per l'elezione del rappresentante degli studenti nella 

Consulta regionale per il diritto allo studio universitario dell’Agenzia regionale per il 

lavoro, la formazione e l’accreditamento (ALFA)”, emanate con D.R. n. 2760 del 

27.7.2017; 

V i s t o  il D.R. n. 4341 del 10.11.2017 di indizione delle elezioni del rappresentate degli studenti 

nella suddetta Consulta in data 28 novembre 2017; 

V i s t e  le designazioni effettuate dai presidi di scuola e dai direttori di dipartimento 

D E C R E T A 

Art. 1 

I seggi elettorali per le elezioni del rappresentante degli studenti nella Consulta regionale per il diritto 

allo studio universitario dell’Agenzia regionale per il lavoro, la formazione e l’accreditamento (ALFA), 

indette per il 28.11.2017, sono costituiti come di seguito indicato:  

 

SEGGI COSTITUITI IN GENOVA 

 

SEGGIO PRINCIPALE – VIA BALBI, 5 – Scuola di Scienze sociali – III piano – Aula I   

(dalle ore 9.00 alle ore 16.00) 
 

Presidente - Dott.ssa Maria Gabriella ZOCCOLA 

    Componente - Dott. Claudio MERLO 

    Segretario - Sig.ra Luciana VECILE 

    Componente supplente – Sig.ra Anna VACCHINI 

 

SEGGIO AGGREGATO al Seggio di Via Balbi, 5 – Dipartimento di Scienze della Formazione 

(DISFOR) – C.so Podestà, 2 - corpo A, II piano - Stanza 2A7                                      

(dalle ore 9.00 alle ore 14.00) 
 

Presidente - Sig.ra Maria Luisa CESARANO 

    Componente - Sig.ra Giuliana COLLET 

  Componenti supplenti - Dott. Andrea SANTINI e Sig. Fabio RINALDI 



 2 

 

 

     

SEGGIO AGGREGATO al Seggio di Via Balbi, 5 – Dipartimento Architettura e Design (DAD) – 

Stradone S. Agostino, 37 – Direzione del Dipartimento     

(dalle ore 9.00 alle ore 14.00) 

 

Presidente - Prof. Enrico DASSORI 

    Segretario - Dott.ssa Michela MAZZUCCHELLI 

    Componente supplente - Dott.ssa Martina CARLINI 

 

 

 

SEGGIO SAN MARTINO: Polo didattico di Via L.B. Alberti n. 4 - piano terra – Aula 5 

(dalle ore 9.00 alle ore 16.00) 
 

Presidente - Prof. Giuseppe MURDACA 

    Componente - Sig. Michele MERELLO 

    Segretario - Dott.ssa Leda MASI 

  Componente supplente – Sig.ra Nicoletta CESARANO e Sig.ra Giovanna FERRERO  

 

 

SEGGIO ALBARO: Scuola Politecnica – Villa Cambiaso – Via Montallegro, 1 –Piano terra – Salone 

Presidenza  

(dalle ore 9.00 alle ore 16.00) 
 

Presidente - Prof.ssa Anna Maria GALLI 

    Componente - Dott.ssa Barbara FORNETTI 

    Segretario - Dott. Lorenzo DORATI 

    Componente supplente - Dott. Giuseppe HENRIQUET 

 

 

SEGGIO SAVONA  

Centro di Servizio per il Polo Universitario di Savona (CENS) – Via Magliotto, 2 – Palazzina Lagorio 

Piano terra – Saletta riunioni  

(dalle ore 9.00 alle ore 16.00) 
 

Presidente - Dott.ssa Daniela ZUCCHIATTI 

    Componente - Sig. Carlo DELMONTE 

    Segretario - Sig. Pierantonio PASQUALETTI 

 

     

 

SEGGIO IMPERIA  

Via Nizza, 8 – Segreteria Polo Universitario  

(dalle ore 9.00 alle ore 16.00) 
 

Presidente - Sig. Simone MAZZONE 

    Componente - Dott.ssa Sara NIGGI 

    Segretario - Sig. Gianluigi CERIALE 

      

 



 3 

SEGGIO LA SPEZIA:  

Polo Universitario – Via dei Colli, 90 – Ufficio Didattica del Polo Universitario “G. Marconi” 

(dalle ore 9.00 alle ore 16.00) 
 

Presidente - Prof. Marco FERRANDO 

    Componente - Dott.ssa Alessia ROSI 

    Segretario - Dott. Luca PANÌCO 

    Componente supplente - Prof. Dario BOOTE 

 

 

 

Art. 2 

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Presidente della Giunta della Regione Liguria, ai 

componenti di seggio nominati, ai presidi di scuola e ai direttori di dipartimento, per la debita 

pubblicizzazione nei siti web di struttura. Il documento informatico originale, sottoscritto con firma 

digitale, è conservato presso l’Area legale e generale ed è altresì pubblicato nell’albo web di Ateneo, 

nonché nel relativo sito istituzionale.  

 

        

                                        IL   RETTORE 

                  Firmato digitalmente 

                                                                                                                   Prof. Paolo Comanducci 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


